[image: image1.png]53 ' . g} 3
Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

INDICAÇÃO nº 044/2024
                                     Considerando que já temos um veterinário para atender as propriedades rurais no município de Tupi Paulista/SP.

CONSIDERANDO que já foram feitas as Indicações n.º 130/2022 e n.º 096/2023, e até o momento não foram atendidas.

Indico pela terceira vez ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da municipalidade, que realize estudos necessários para inserir nos trabalhos do Veterinário, que já atende os produtores rurais, a vacinação da Brucelose dos animais (bezerras), que é obrigatória duas vezes por ano.
Tal reivindicação é feita pelos produtores rurais de nosso município.

Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 25 de abril de 2024.

José  Silveira
Vereador
[image: image1.png]